
  Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Plac Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
e-mail: kancelaria@mrpit.gov.pl, www.gov.pl/rozwoj-praca-technologia

Data: 10 maja 2021
Znak sprawy: DMP-II.054.72.2021

Pan Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

dotyczy: oświadczenie złożonego przez senatora Andrzeja Kobiaka podczas 

22 posiedzenia Senatu RP w dniu 25 marca 2021 r., dotyczące problemów przedstawicieli 

branży gastronomicznej o charakterze klubów i dyskotek.

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Andrzeja Kobiaka podczas 

22 posiedzenia Senatu RP w dniu 25 marca 2021 r. (wpływ do MRPiT 14 kwietnia br.), 

dotyczące problemów przedstawicieli branży gastronomicznej o charakterze klubów 

i dyskotek, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Decyzja o wprowadzeniu ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii, w tym w odniesieniu do przedstawicieli branży gastronomicznej, którzy posiadają 

kluby i dyskoteki, została podjęta z uwagi na rosnącą liczbą nowych przypadków 

zakażenia SARS-CoV-2.

Nieustannie prowadzone są analizy ustanowionych ograniczeń oraz podejmowane są 

starania by miały one jak najmniejszy wpływ na codzienne funkcjonowanie, jednak z uwagi 

na sytuację epidemiologiczną nie zawsze jest to możliwe. Należy mieć na uwadze, że 

sytuacja związana z wirusem SARS-CoV-2 jest dynamiczna. W zależności od dalszego 

przebiegu epidemii będą wprowadzane lub stopniowo znoszone kolejne ograniczenia, 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego w kraju oraz przeciwdziałanie 

epidemii. 
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Rząd na bieżąco monitoruje sytuację ekonomiczną przedsiębiorców w dobie pandemii 

COVID-19. Od początku pandemii stale prowadzone są prace mające na celu 

przeciwdziałanie jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym. Ich efektem jest 

szeroki katalog instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach składających się na 

tzw. Tarczę Antykryzysową oraz Tarczę Finansową PFR. Należy zaznaczyć, że są to 

narzędzia osłonowe, które wzajemnie się uzupełniają i razem tworzą odpowiedź Rządu na 

dynamicznie zmieniającą się sytuację w gospodarce dotkniętej kryzysem.

Dla branż bezpośrednio dotkniętych ograniczeniami w wykonywaniu działalności 

gospodarczej w związku z epidemią COVID-19 zostało wypracowane wsparcie branżowe 

zawarte, m.in. w ustawie z 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw, tzw. Tarcza branżowa.  Kontynuacją tego wsparcia są rozwiązania przyjęte 

w rozporządzeniach Rady Ministrów z 19 stycznia 2021 r. (Dz. U. poz. 152) i 26 lutego 

2021 r. (Dz. U. poz. 371) w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego 

poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 oraz w rozporządzeniu z 16 kwietnia 

2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wsparcia uczestników obrotu 

gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 (Dz. U. poz. 713).

Rozporządzenie z 16 kwietnia zakłada kontynuację wsparcia w czterech formach, 

przewidzianych w tarczy branżowej tj. poprzez: 

 świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy, 

 świadczenia postojowe, 

 dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej oraz

 zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne.

Łączne, maksymalne wsparcie, które może być udzielone na podstawie rozporządzenia 

z 16 kwietnia br. wynosi ponad 15 mld zł, w tym:

 świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy – 8,51 mld zł.,

 świadczenia postojowe – 1,17 mld zł.,

 dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej – 

3,15 mld zł.,

 zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne – 2,46 mld zł.
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Wśród kodów PKD uprawniających do uzyskania instrumentów pomocowych znajdują się  

kody właściwe dla branży gastronomicznej oraz klubów i dyskotek, tj.: 93.29.A - 

działalność pokojów zagadek, domów strachu, miejsc do tańczenia i w zakresie innych 

form rozrywki lub rekreacji organizowanych w pomieszczeniach lub w innych miejscach 

o zamkniętej przestrzeni, 93.29.Z - pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna, 

a także 56.10.A - restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne oraz 56.30.Z  - 

przygotowywanie i podawanie napojów.

Zwracam także uwagę, że 28 kwietnia br. Premier Mateusz Morawiecki przedstawił 

harmonogram luzowania obostrzeń na maj przy utrzymującym się niskim poziomie 

zakażeń. W zakresie gastronomii harmonogram dopuszcza od 15 maja działalność na 

zewnątrz (ogródki), zaś od 29 maja także wewnątrz lokali, przy zachowaniu ścisłego 

reżimu sanitarnego.

Zwracam jednocześnie uwagę, że w ramach tarcz pomocowych skierowano do polskich 

firm już ponad 211 mld zł. Skala pomocy, przy uwzględnieniu obecnego wsparcia 

branżowego, wynosi ponad 9 proc. PKB. Wynik ten sytuuje Polskę w czołówce państw 

Unii Europejskiej, które – w stosunku do rozmiaru swojej gospodarki – przeznaczają 

najwięcej środków na wsparcie dla firm. 

Kończąc, uprzejmie informuję, że w zależności od rozwoju sytuacji, prowadzonych 

analiz i sytuacji budżetowej, nie wyklucza się zmian w zakresie dostępnych 

instrumentów pomocowych. W tej kwestii istotne będzie jednak stanowisko Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, który stoi na straży stabilności 

i bezpieczeństwa finansów publicznych. Trzeba mieć bowiem na względzie, że decyzja 

co do modyfikowania systemu wsparcia dla przedsiębiorców nie może być 

jednostronnym rozstrzygnięciem resortu rozwoju – który kierunkowo popiera działania 

pomocowe dla przedsiębiorców – lecz wiąże się z rozstrzygnięciem kolegialnym, 

wymagającym uzgodnienia na poziomie całego Rządu.

Z poważaniem 

z up. Ministra
Marek Niedużak
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]
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